ПРОТОКОЛ №37/10
заседания Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

г. Пермь 25 августа 2010 г.

Дата проведения 25 августа 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 14 часов 00 минут

Окончание 15 часов 00 минут
Присутствуют
Петрова Татьяна
Алексеевна

Председатель Совета СРО НП "Строители Урала"
Генеральный директор ООО "Уралинстрой"

Члены Совета СРО НП "Строители Урала"
Буничев Геннадий
Александрович

Председатель совета директоров
Инвестиционно-промышленной компании "Оптимум"

Г недочкин Юрий
Михайлович

Генеральный директор ООО "ПСП Теплогаз"

Гуськов Владимир
Алексеевич

Директор ООО "Стройсвязьсервис"

Писклов Виктор
Петрович

Генеральный директор ЗАО "Перминжсельстрой"

Гарслян Армен
Г айосович

Председатель совета директоров ОАО "Метафракс"

Терентьев Виктор
Алексеевич

Генеральный директор СРО НП "Строители Урала"

Заседание открыла Председатель Совета СРО НП "Строители Урала" Петрова Татьяна
Алексеевна.

Из 11 членов Совета -  присутствуют 7. Кворум имеется.
Председатель заседания: Петрова Татьяна Алексеевна.
Секретарь заседания: Терентьев Виктор Алексеевич.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова огласила список присутствующих на
заседании, представила секретаря заседания Терентьева Виктора Алексеевича, предложила
утвердить повестку дня.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания.

Повестка дня

1. Прием юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

2. Выдача членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

3. Внесение изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания

Вопрос № 1.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала" от юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.

Решили:
По результатам обсуждения Советом принять в члены СРО НП "Строители Урала" в

соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "ЭнергоСтройСервис" 6670291638

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.
Слушали:
Информацию Председателя Совета Партнерства Т.А. Петровой по представленным

Актам проверки соблюдения членами СРО НП "Строители Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

Решили:
По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП
"Строители Урала" и в соответствии с приказом Министерства регионального развития от
30.12.2009 г. № 624, следующим членам Партнерства, в количестве 4 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Индивидуальный предприниматель
Покидько Андрей Александрович 451001365785 10450528-00

2. Индивидуальный предприниматель
Кеян Норайр Алексанович 027206343575 10590619-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Импорт-Лифт" 7202162582 10720615-00

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Промэнергия" 5957005037 10590603-00

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

2

Вопрос № 3.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений от членов СРО НП "Строители Урала" о внесении изменений в
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет
документов, в соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г.
№ 624.

Решили:
По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующих членов Партнерства, в количестве 18 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Фасад-ремонт" 7204086418 10720253-01

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительное управление "СИБИРЬ" 7203157899 10720270-01

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Сибирьгазсервис" 7203168812 10720271-01

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Шпунт" 7202085899 10720281-01

5. Открытое акционерное общество "Нефтемаш" 7204002810 10720282-01
6. Открытое акционерное общество

"Омутинскагропромдорстрой" i 7220000658 10720284-01

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Стеклотех" 7203190631 10720285-01

8. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания "Регион 72" 7203205969 10720426-01

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Александрия" 7203163243 10720417-01

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройсервис" 7205017368 10720290-01

11. Общество с ограниченной ответственностью
"Коммунал-Сервис" 7205014705 10720275-01

12. Общество с ограниченной ответственностью
Проектно-Строительное Объединение
"Стройкорпорация"

7203221390 10720418-01

13. Общество с ограниченной ответственностью
"СибКолор" 7203068705 10720278-01

14. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменьнефтегазспецстрой" 7204145751 10720354-01

15. Общество с ограниченной ответственностью
"Реалстрой" 7202099651 10720295-01

16. Общество с ограниченной ответственностью
"ЖилКультБытСтрой" 7204107925 10720292-01

17. Общество с ограниченной ответственностью
"Ремстройсервис" 7206025805 10720381-01

18. Общество с ограниченной ответственностью
"Юма-строй" 5903080038 10590086-01

3

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета СРО НП "Строители Урала"
приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Секретарь

Председатель

4